
COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in materia 
sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8199  DEL  06/08/2018 

 
 

OGGETTO:   Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, triennio 2018/2021, ai 
sensi della d.d. n. 5196 del 24 maggio 2018. Ammissione candidati. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 5196 del 24 maggio 2018, con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina generale relativo al triennio 2018/2021, per n. 27 medici, pubblicato nel Supplemento 
Ordinario n. 1 al Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 26 del 
28/05/2018 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie IV Speciale 
– Concorsi ed Esami n. 49 del 22 giugno 2018; 
Dato atto che i 30 giorni utili per la presentazione delle domande sono decorsi dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione del bando stesso nella Gazzetta Ufficiale e che, pertanto, 
l’ultimo giorno utile per l’invio delle domande è stato il 23 luglio 2018; 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  2 

Preso atto che, nei termini previsti, sono pervenute al Servizio competente n. 237 domande 
da parte dei medici interessati; 
Vista la nota pec, acquisita al protocollo regionale al n. 0154438 del 26/07/2018, con la quale 
uno dei candidati, M.S., ha richiesto di non prendere in considerazione la propria domanda di 
partecipazione; 
Accertato che sono pervenute oltre il termine previsto, fissato al 23 luglio 2018, le domande di 
partecipazione al concorso da parte dei dottori: 
- Giordano Antonino, inviata in data 24 luglio 2018 ed acquisita al protocollo regionale al n. 

0152228 del 24/07/2018, 
- Lolli Olimpia, inviata in data 24 luglio 2018 ed acquisita al protocollo regionale al n. 

0152276 del 24/07/2018, 
- Vitali Giacomo, inviata in data 26 luglio 2018 ed acquisita al protocollo regionale al n. 

0154867 del 26/07/2018, 
determinando, conseguentemente, la non ammissibilità degli stessi al concorso medesimo; 
Verificato che, in seguito all’istruttoria effettuata, è risultato che: 
- la domanda di partecipazione al concorso presentata dalla Dott.ssa Brufani Francesca, 

acquisita al protocollo regionale al n. 0151526 del 23/07/2018, risulta non completa e 
mancante della sottoscrizione, 

- la domanda di partecipazione al concorso presentata dal Dott. Farinacci Damiano, 
acquisita al protocollo regionale al n. 0151528 del 23/07/2018, risulta mancante di copia 
del documento di identità, 

- la domanda di partecipazione al concorso presentata dal Dott. Morelli Martino, acquisita al 
protocollo regionale al n. 0152076 del 24/07/2018, risulta mancante di copia del 
documento di identità, 

determinando, conseguentemente, la non ammissibilità dei candidati al concorso in oggetto, 
così come previsto dai commi 4 e 5 dell’articolo 3 del bando di concorso di cui alla d.d. n. 
5196/2018 sopra richiamata; 
Dato atto che, ai fini dell’ammissione, i candidati devono possedere, alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione della domanda di ammissione al concorso, così come 
stabilito all’art. 2 del bando di concorso, il diploma di laurea in medicina e chirurgia; 
Dato, altresì, atto che i requisiti dell’abilitazione all’esercizio della professione in Italia e 
dell’iscrizione all’albo dei medici chirurghi di un ordine provinciale dei medici chirurghi e degli 
odontoiatri della Repubblica Italiana devono essere posseduti dal candidato, ai sensi del 
comma 3 dell’art. 2 del bando di concorso, pena la non ammissione, entro l’inizio ufficiale del 
corso che avverrà presumibilmente entro il mese di novembre 2018, come previsto dall’art. 5 
del Decreto Ministeriale del 7 marzo 2006; 
Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati al concorso per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina e Chirurgia la cui prova selettiva si svolgerà presso il 
Centro Didattico della Scuola Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia dell’Università degli 
Studi di Perugia, località sant’Andrea delle Fratte (PG), il giorno 25 settembre 2018 alle ore 
10,00 e che i candidati sono convocati alle ore 8,00; 
Ritenuto altresì di dover procedere all’esclusione delle domande pervenute fuori termine 
ovvero non conformi al bando; 
Visto il comma 5 dell’art. 25 del D.Lgs. n. 368/1999 il quale prevede la nomina di una sola 
commissione d’esame qualora il numero di candidati non sia superiore a 250 partecipanti; 
Considerato che, sia la comunicazione dell’ammissione al concorso dei medici che hanno 
presentato la domanda, sia il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per lo svolgimento 
della prova di esame viene data, da parte della Regione Umbria, a mezzo di pubblicazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  3 

1. di prendere atto che sono pervenute, entro il temine di presentazione fissato al 23 luglio 
2018, n. 237 domande di partecipazione al concorso per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2018/2021, di cui alla d.d. n. 5196 del 
24 maggio 2018; 
 

2. di prendere atto della rinuncia alla partecipazione al concorso di cui trattasi, acquisita al 
protocollo regionale al n. 0154438 del 26/07/2018, presentata dal candidato M.S.; 

 
3. di escludere, per le motivazioni espresse nella premessa, ai sensi dei commi 4 e 5 dell’art. 

3 bando di concorso di cui alla d.d. n. 5196/2018, le domande pervenute da parte dei 
Dottori Brufani Francesca, Farinacci Damiano e Morelli Martino; 

 
4. di escludere, ai sensi dell’art. 3 bando di concorso di cui alla d.d. n. 5196/2018, i Dottori 

Giordano Antonino, Lolli Olimpia e Vitali Giacomo per aver inviato la domanda di 
partecipazione oltre il termine di presentazione fissato al 23 luglio 2018; 

 
5. di ammettere, conseguentemente, n. 233 medici che hanno presentato domanda di 

partecipazione al concorso per l’ammissione al concorso pubblico di cui all’oggetto e che 
sono risultati in possesso dei requisiti stabiliti nel bando pubblico approvato con d.d. n. 
5196 del 24 maggio 2018, come di seguito elencati: 

 

N. COGNOME NOME 

1 ABBATANGELO BENEDETTA 

2 AGRIFOGLIO FRANCESCO 

3 AL BRINGI ELISABETTA 

4 ALBERTI MAURO 

5 ANDREANI MARISTELLA 

6 ANGELOZZI MARCO 

7 ANGELUCCI DANIELA 

8 ASCENZI MARTINA 

9 BAFFA FRANCESCO 

10 BARBERIO CRISTINA 

11 BATORI GIUSEPPE 

12 BAVETTA SERENA 

13 BECCATINI SOFIA 

14 BELLI FEDERICA BENEDETTA 

15 BENEDETTI SARA 

16 BENGHI NICE 

17 BORGIA PAOLA 

18 BORIO GIORGIA 

19 BRACACCIA MARIA ELENA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  4 

20 BRACCO ROBERTO 

21 BRUNELLI FRANCESCO 

22 BRUTTI SILVIA 

23 BUFI ALESSANDRO 

24 BURESTA TOMMASO 

25 CAGNOLI GIACOMO 

26 CALVANESE LEONARDO 

27 CALZONI ANDREA 

28 CAMILLI MATTEO 

29 CANDELORI CECILIA 

30 CARDUCCI ALESSANDRO 

31 CARESTIA ROBERTA 

32 CARRARA TARARA SIMONE 

33 CECCHETTI MARTA 

34 CECCI MARINA 

35 CECCOBELLI MARGHERITA 

36 CENCI MATTEO 

37 CERRI MARIA CHIARA 

38 CHIAPPA FABIANA 

39 CHIARAMONTI FRANCESCO 

40 CHIOCCA MARTINA 

41 CHIODI EMANUELA 

42 CILIANI NICCOLO' 

43 CIMBALO ANNA 

44 CIMINI TIZIANA 

45 CIOCCHETTI RICCARDO 

46 CISTERNINO ANGELITA VARVARA 

47 CIURLANTI LEONARDO 

48 CLERI ARIANNA 

49 COLOMBO STEFANO 

50 CORGNA CHIARA 

51 CORRADI GIULIA 

52 COSIMI MARIA LAURA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  5 

53 COSTANZI EMANUELE 

54 CUCCO SARA 

55 CUTINI ELENA 

56 DELL'AQUILA ANDREA 

57 DI BIASIO LORENZO 

58 DI DONATO VITTORIA 

59 DINI GIANLUCA 

60 DISCEPOLI GUIDO 

61 DOLCIAMI FEDERICO 

62 DOMINICI GLORIA 

63 DOMINIONI IRENE 

64 EMINI PAJTIM 

65 EROLI MICHELANGELO 

66 FABBRO DIEGO 

67 FAGOTTI JACOPO 

68 FALCINELLI SUSANNA 

69 FALERI SARA 

70 FAUSTINO DONATELLA 

71 FAZZI GIUSEPPINA 

72 FELICI GRAZIANO 

73 FELICIONI MATTEO 

74 FERRANTE GIULIA 

75 FICHERA GIULIA 

76 FILIPPI NICOLA 

77 FILIPPINI VIRGINIA 

78 FILIPPONI LAURA 

79 FIORINI DETTO PELOSI MATTEO 

80 FIORUCCI GIULIA 

81 FOGGETTI LORENZO 

82 FOGLIETTA MELISSA 

83 FORTUNATO ELISA 

84 FOSSI GABRIELE 

85 FREDDIANI JESSICA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  6 

86 FREGONESE MARTINA 

87 FUSARIO DANIELE 

88 FUSO VALERIA 

89 GABRIELLI FRANCESCA 

90 GANOVELLI MICHELE 

91 GATTUCCI ATTILIO 

92 GAUDENZI FRANCESCA 

93 GENOVESI ORIETTA 

94 GIACOMINI DAMIANO 

95 GIANSANTI CLAUDIA 

96 GIULIANI SERENA 

97 GIULIETTI CECILIA 

98 GORELLI FABRIZIO 

99 GRAFEO SASCIA 

100 GRAZIANI SIMONA 

101 GUANTERA DANIELA 

102 GUIDA LOREDANA 

103 GUIDO MARTINA 

104 HYSENBEGASI ENKELEDA 

105 IACOBELLI ALESSANDRA 

106 ISLAMI TEFIK 

107 KAMELI SETARE' 

108 LABANCA FRANCESCO DAVIDE 

109 LANZA LAURA 

110 LANZI ALESSANDRA 

111 LATINI MARIA ELISABETTA 

112 LEMMI NICCOLO' 

113 LO SERRO VALENTINA 

114 LOGOZZO STEFANIA 

115 LONGO ANNA MARIA 

116 LORENZINI STEFANO 

117 LORETI MANUEL 

118 MANCINELLI VITTORIO 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  7 

119 MANCINETTI FRANCESCA 

120 MANCIUCCA GIULIA 

121 MANCUSO EUGENIO 

122 MARCACCI CLAUDIO 

123 MARCHESE ANGELA 

124 MARIOTTI FILIPPO 

125 MASCI GIULIA 

126 MATTIOLI SIMONE 

127 MAZZONI VALENTINA 

128 MECALI DAVID 

129 MENCARELLI VALERIO 

130 MENDICHI MONIA 

131 MEZZETTI FRANCESCA ALICE FIORE 

132 MIGNINI COSTANZA 

133 MINICUCCI ALESSIA 

134 MOCINI STEFANO 

135 MONTRELLA LINA 

136 MORRONI SARA 

137 MOSCONI MARIA GIULIA 

138 MOSTARDA ALESSANDRO 

139 MOSTARDA DENISE 

140 MUZI GIORGIA 

141 NASTO RICCARDO AURELIO 

142 NATALIZI NICOLA 

143 NICCHI LORENZO 

144 NICCOLINI GIOVANNI FRANCESCO 

145 NOCENTINI BENEDETTA 

146 NOVELLO GIOVANNI 

147 NTONE EPEE CARINE LILIANE 

148 O'HEIR ELENA 

149 OLIVI GIULIA 

150 ORSI EMANUELA 

151 OSMANI ARTA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  8 

152 PACCHIARINI GIORGIA 

153 PACCIANI MARA 

154 PADELLA FEDERICO 

155 PALOMBIERI SARA 

156 PAOLETTI TOMMASO 

157 PAOLUCCI DANILO 

158 PAOLUCCI ELISA 

159 PATACCHIOLA PATRIZIA 

160 PATRIARCHI ALESSANDRA 

161 PECCINI LAURA 

162 PEGORARO ALESSIA 

163 PELOSI VENTURA ALESSIA 

164 PEPPONI MIRIAM 

165 PEREIRA CRISTIANO 

166 PERNA ELENA 

167 PESCIAIOLI MICHELA 

168 PETITTO ROCCO PASQUALE 

169 PETRIGNANI CRISTIANA 

170 PETRONI GIAN MARCO 

171 PICUTI MATTEO 

172 PIERGENTILI LAURA 

173 PIEROTTI ALESSANDRO 

174 PIEROTTI VALENTINA 

175 PIZZOLANTE DAVIDE 

176 POMPILII IGINO MARIA 

177 PROIETTI SILVESTRI GIULIA 

178 PROPERZI CHIARA 

179 PUCCI DANIELA 

180 PUGLIESE VINCENZO 

181 RADICCHIA EMANUELE 

182 RAHIMIRAD ROSHANAK 

183 RAMONDINO FEDERICA 

184 RASILE BARBARA ROSA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  9 

185 REGINA ROSSANA 

186 REGINATO ELISA 

187 RENZI FEDERICO 

188 RENZINI GIULIA 

189 RICCI GIULIA 

190 RIOCCI LEONARDO 

191 RIPA BENEDETTA 

192 ROMITO MARA 

193 RONCA AGNESE 

194 ROSCIANO ALESSIA 

195 ROSSI MICHELE 

196 ROSSI SARA 

197 RUSSI LORENZO 

198 SACCARELLI LUCA 

199 SACCHETTI GIACOMO 

200 SANTI MARGHERITA 

201 SAPONARA MARCO 

202 SARPIETRO GIOVANNI MARIA 

203 SARTARELLI ELENA 

204 SBORZACCHI ERIKA 

205 SCOPETANI GIULIA 

206 SENSI BEATRICE 

207 SERRA CLAUDIA 

208 SILVERI GIADA 

209 SPADINI FRANCESCO 

210 STOPPINI CHIARA 

211 SURIANI VALENTINA 

212 SUSINI OTTAVIA 

213 TARSIA MARIA 

214 TAZZA MARCO 

215 TRENTAVIZI LORENZA 

216 UGOCCIONI VALENTINA 

217 UMENA MARIA VITTORIA 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  10 

218 URBANI LUDOVICO 

219 VALENTINI MARIA VITTORIA 

220 VALLONI ALESSANDRA 

221 VENANZI SARA 

222 VENDETTI FRANCESCO 

223 VERAMONTI DANTE 

224 VERONESI MARIACHIARA 

225 VESHAJ DEA 

226 VOLPE LORENZO 

227 VOLPI GIACOMO 

228 ZANGARELLI ANDREA 

229 ZANGARELLI FEDERICA 

230 ZEBI LETIZIA 

231 ZOCCHETTI ARIANNA 

232 ZUBITSKYI V’IACHESLAV 

233 ZUCCHINI IRENE 

 
6. di stabilire che i 233 candidati ammessi dovranno sostenere la prova di concorso il 

giorno 25 settembre 2018, alle ore 10,00, così come stabilito dal Ministero della Salute 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Concorsi, n. 49 del 22 giugno 2018; 

 
7. di stabilire, altresì, che la prova di concorso si svolgerà presso il Centro Didattico della 

Scuola Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di 
Perugia, località sant’Andrea delle Fratte (PG). I concorrenti sono convocati per le 
ore 8,00 e dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento; 

 
8. di pubblicare, per estratto, la presente Determinazione Dirigenziale e l’Avviso di seguito 

riportato sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e, per esteso, sul sito Internet della 
Regione, Sezione Salute, nonché di trasmettere il presente atto agli Ordini provinciali dei 
medici chirurgici ed odontoiatri di Perugia e Terni per la relativa affissione: 

 
“AVVISO 

In ottemperanza a quanto disposto dal Ministero della Salute con avviso pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 49 del 22/06/2018 – IV Serie Speciale – 
Concorsi ed Esami, si comunica che la prova di selezione del concorso per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale 2018/2021 è fissata per Martedì 25 
settembre 2018 alle ore 10,00 e si svolgerà presso il Centro Didattico della Scuola 
Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Perugia, 
località sant’Andrea delle Fratte (PG). I concorrenti ammessi alla prova sono 
convocati, con il presente avviso, per le ore 8,00 e dovranno presentarsi muniti di 
valido documento di riconoscimento”; 

 
9. di trasmettere il presente atto agli Ordini dei Medici e Chirurghi delle Province di Perugia e 

di Terni ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 



COD. PRATICA: 2018-002-8845 

segue atto n. 8199  del 06/08/2018  11 

10. di notificare il presente atto ai medici esclusi ed al candidato che ha presentato rinuncia 
alla partecipazione al concorso; 

 
11. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 06/08/2018 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/08/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/08/2018 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


